
Deliberazione n. 14 del  23 maggio 2016

Oggetto: Approvazione conto consuntivo esercizio 2015

 IL CONSIGLIO COMUNALE

 

Viste le disposizioni di cui agli art. da 186 a 190 e da 227 a 233 del decreto legislativo 18 agosto
2000,  n.  267,  relative  alla  formazione  del  rendiconto  della  gestione  comprendente  il  conto  del
bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio;

 

Visto,  altresì,  il  D.P.R.  31  gennaio  1996,  n.  194,  di  approvazione  dei  modelli  relativi
all’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;

 

Visto il conto reso dal tesoriere comunale, corredato di tutti i documenti relativi agli incassi ed ai
pagamenti effettuati nell’esercizio finanziario 2015;

 

Visto il conto generale del patrimonio, che riassume il valore degli immobili, dei beni mobili, dei
crediti, dei debiti e le variazioni degli stessi derivanti dalla gestione finanziaria o da altre cause;

 

Visto il conto economico redatto dall’ufficio ragioneria, dal quale risulta un avanzo di 
amministrazione di €  190.653,12;

 

Vista  la relazione illustrativa sui risultati della gestione dell’esercizio di cui agli art. 151, comma 6, 
e 231 del citato decreto legislativo n. 267/2000, approvata dalla Giunta comunale con deliberazione 
n. 11 del 24  marzo 2016;

 

Ritenuto che la gestione finanziaria si sia regolarmente svolta e che le relative risultanze siano state
correttamente e compiutamente riportate del documento contabile in approvazione; 

 

Visto il parere favorevole alle risultanze della gestione espresso dal Revisore dei Conti;

 

Visto  che  il  competente  responsabile  di  servizio,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1  del  decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnico-contabile della presente proposta di deliberazione;

 

Con voti favorevoli 5, astenuti 5 (Bonzani, Castellano, Darioli. Croppi e Brazzale)

 

D E L I B E R A

 1. Di approvare il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2015 con le seguenti risultanze:



QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA - Anno 2015

 G  E  S  T  I  O  N  E

 Residui Competenza TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio =============== ===============        144.045,62

RISCOSSIONI        349.626,63        715.477,48
     1.065.104,11

PAGAMENTI        317.169,03        828.110,19
     1.145.279,22

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE         63.870,51

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dicembre  

DIFFERENZA         63.870,51

RESIDUI ATTIVI        169.714,01        142.851,89
       312.565,90

RESIDUI PASSIVI         53.129,42         64.740,76
       117.870,18

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti         64.553,23

Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale          3.359,88

DIFFERENZA        194.695,72

AVANZO (+) o DISAVANZO (-)        190.653,12

RISULTATO  - Fondi vincolati  

DI  - Fondi per finanziamento spese in conto capitale  

AMMINSTRAZIONE  - Fondi di ammortamento  

  - Fondi non vincolati        190.653,12

    

 

2. Di rendere con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000.

 



Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

 

Per la regolarità tecnico               Per la regolarità contabile

F.to Dott. Dario Cerizza       F.to  . Sara Bacchetta


	Deliberazione n. 14 del 23 maggio 2016
	D E L I B E R A

